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1. Ingresos comparativos por Recuperación de Mora de los años 2018-2023

[image: ]
Lo que se marca en celeste son los meses con Dispensa de Intereses.
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              2. Ingresos comparativos por Recuperación de Mora Tercer Trimestre 
2022– 2023
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3. Gráfica por Planes de Pago elaborados de julio a septiembre 2023
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4. Control de cuentas al día trasladadas a Cuentas Corrientes de julio a septiembre 2023.
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5. Gestión de entrega por notificaciones de cobro tercer trimestre de 2023
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MES 2022 2023

JULIO 258,236.01 $      280,857.46 $         

AGOSTO 278,317.78 $      157,476.55 $         

SEPTIEMBRE 220,423.37 $      149,240.53 $         

TOTAL

756,977.16 $  587,574.54 $    
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MES

PLANES  

INMUEBLES

VALOR A 

RECUPERAR 

INMUEBLES

PLANES 

NEGOCIOS

VALOR A 

RECUPERAR 

NEGOCIOS

JULIO 29 10,615.75 $     3  $      9,103.73 

AGOSTO 14 11,263.75 $     2  $         586.86 

SEPTIEMBRE 14 7,987.67 $       2 1,068.89 $      

TOTAL 57 $29,867.17 7 $10,759.48
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MES CANTIDAD

MONTO 

RECUPERADO

JULIO 498 172,766.04 $     

AGOSTO 424 76,385.77 $       

SEPTIEMBRE 461 82,015.90 $       

TOTAL 1383 331,167.71 $     
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MES INMUEBLES INMUEBLES EMPRESAS EMPRESAS

JULIO 1008 846,525.50 $        102 155,229.80 $     

AGOSTO 722 325,259.82 $        178 233,236.19 $     

SEPTIEMBRE 1523 1,067,075.95 $     418 571,455.46 $     

TOTAL 3253 2,238,861.27 $     698 959,921.45 $     
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MES 2018 2019 2020 2021 2022 2023

ENE 42,533.64 $        54,674.54 $        110,278.96 $      65,892.91 $            137,559.42 $          195,774.99 $          

FEB 113,879.61 $      51,134.84 $        96,413.47 $        68,274.99 $            142,042.40 $          197,004.21 $          

MAR 42,451.82 $        51,227.37 $        45,764.27 $        168,422.47 $          179,354.81 $         387,324.19 $          

ABR 62,675.59 $        40,299.44 $        87.97 $                75,058.45 $            117,112.35 $          209,574.22 $          

MAY 48,285.77 $        49,043.51 $        6,955.76 $          127,481.35 $          303,293.45 $          258,687.35 $          

JUN 62,433.56 $        53,599.42 $        24,775.79 $        100,476.69 $          180,360.29 $          226,537.14 $          

JUL 41,264.57 $        50,081.15 $        69,150.76 $        61,999.80 $            258,236.01 $          280,857.46 $          

AGO 89,469.76 $        51,850.78 $        192,068.49 $      310,132.33 $          278,317.78 $          157,476.55 $          

SEP 53,881.60 $        42,424.65 $        117,003.08 $      196,918.65 $          220,423.37 $          149,240.53 $          

OCT 68,432.28 $        56,710.14 $        65,363.17 $        170,748.52 $          227,619.06 $          - $                         

NOV 40,395.62 $        43,710.56 $        66,638.67 $        185,497.84 $          250,907.55 $          - $                         

DIC 102,825.34 $      59,340.33 $        123,440.24 $      165,906.23 $          174,649.03 $         - $                         

TOTAL 768,529.16 $  604,096.73 $  917,940.63 $  1,696,810.23 $  2,469,875.52 $  2,062,476.64 $  

79% 152% 185% 146% 84%

INGRESOS COMPARATIVOS POR RECUPERACION DE MORA SEGÚN SISTEMA RTM


image2.png
$450,000.00
$400,000.00
$350,000.00
$300,000.00
$250,000.00
$200,000.00
$150,000.00
$100,000.00
$50,000.00
S
—2018
—2019
——2020
—2021

—2022
—2023

Ingresos por Recuperacién de Mora 2018-2023

ENE
$42,533.
$54,674.
$110,278
$65,892.
$137,559
$195,774

FEB
$113,879
$51,134.
$96,413.
$68,274.
$142,042
$197,004

MAR ABR
$42,451.  $62,675
$51,227.  $40,299
$45,764.  $87.97
$168,422  $75,058.
$179,354  $117,112
$387,324  $209,574

MAY
$48,285.

$49,043.

$6,955.7
$127,481
$303,293
$258,687

JUN
$62,433.
$53,599.
$24,775.
$100,476
$180,360
$226,537

JuL
$41,264.
$50,081.
$69,150.
$61,999.
$258,236
$280,857

AGO
$89,469.

$51,850.

$192,068
$310,132
$278,317
$157,476

SEP
$53,881.
$42,424.
$117,003
$196,918
$220,423
$149,240

oct

$68,432.

$56,710.

$65,363.

$170,748

$227,619
S

NOV DIC
$40,395.  $102,825
$43,710.  $59,340
$66,638.  $123,440
$185,497 $165,906
$250,907 $174,649

$- $-




image12.png
APOPA

ALCALDIA MUNICIPAL





